
Periodo 2005 

B/fg15tro de Deórej:os 
74- a ; 

Ve uy 0Z 
Folio p';9i 939 

LA PLATA, 

VISTO: 

Que el día viernes 9 de junio del año en curso, en el marco de la realización del 

Segundo Encuentro Nacional de Escritores La Plata 2005, visita nuestra ciudad el 

Dramaturgo y Director Teatral Roberto Tito Cossa; y 

CONSIDERANDO: 

Que “Tito” Cossa nació en el barrio Porteño de Villa del Parque, el día 30 de 

noviembre de 1934, estrenándose su primer Obra “Nuestro fin de semana” en el año 

1964; 

Que es autor de varias de las obras mas significativas del teatro argentino 

contando entre sus obras principales con “Los días de Julián Bisbal”, “Gris de ausencia”, 

“El avión negro”, “Ya nadie recuerda a Frederic Chpin”, “La Nona” y “El Saludador” entre 

otras; 

Por lo que tan destacado profesional merece el reconocimiento del pueblo de la 

Ciudad Capital de la Provincia de Buenos Aires; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Declárese Visitante Ilustre del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, al Dramaturgo y Director Teatral 

“Roberto Tito Cossa”,; quien participará como expositor en el Segundo Encuentro 

Nacional de Escritores La Plata 2005, el día 9 de junio del año en curso.- 

ARTICULO 20: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno.- 

ARTICULO 39: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

yE LA PLATA 


